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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی ۶۷ سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

یک کامیون ملخ را پراکنده 
کردند

روزنامه خراسان در شماره 583، هفتم تیر 
ماه 1330 طی مطلبی در صفحه 3 آورده 
است: مامورین سازمان دفع ملخ فردوس که 
چند روز قبل وارد شده بودند باتفاق مامورین 
روز مزد و رعایای دهات مجاور در اراضی 
آلوده به ملخ دریائی با فعالیت مشغول مبارزه 
با پوره ملخ دریائی میباشند و چون در شهر 
فردوس شایع بود که اساسا ملخی وجود 
ندارد مامورین محلی و رعایا که زیر آفتاب 
سوزان در اراضی ریگ زار مشغول فعالیت 
و انجام وظیفه بودند از شایعات مزبور متاثر 
و عصبانی شده یک کامیون پوره ملخ زنده 
آورده قسمتی را در وسط خیابان و جلو دو اثر 
دولتی پراکنده نمودند و آقای نجفی فرماندار 
و آقای مهندس حجازی رئیس سازمان دفع 
ملخ از ادامه این کار ممانعت و بقیه ملخ ها را 

در خندقی دفن کردند.

* برپایی نمایشگاه صنایع دستی استان ها در 
بیرجند اقدامی در خور تقدیر است اما با توجه به 
کوچک بودن فضا و تراکم زیاد غرفه ها، امکان 
تماشای صنایع عرضه شده به راحتی وجود ندارد و 
به ناچار بازدید کنندگان مجبور به عبور از کنار غرفه 
ها هستند. این مشکل در سالن شماره یک بیشتر 
مشهود است. مسئولان برای نمایشگاه های بعدی 

به این موضوع توجه بیشتری داشته باشند.
* سازمان اتوبوسرانی بر حرکت اتوبوس ها در 
میدان ابوذر نظارت بیشتری کند. برای استفاده 
از خط خیابان پاسداران بیش از 25 دقیقه منتظر 
شدم در حالی که در دیگر خطوط اتوبوس ها سریع 

تر حرکت می کردند.
* نمایشگاه صنایع دستی کشور در بیرجند بسیار 
زیبا بود اما کاش ساعت بازدید از آن فقط به شب 
معطوف نمی شد و صبح هم امکان بازدید برای 
شهروندان وجود داشت، از طرف دیگر در نظر 
گرفتن ساعت 9 شب برای پایان آن مناسب نبود 
زیرا در این ساعت هنوز بسیاری از شهروندان به 
محل مراجعه می کردند و برخی نیز به دلیل ازدحام 
جمعیت به طور کامل موفق به بازدید همه غرفه ها 

نمی شدند.
* در حالی که شهرداری برای به سازی پارک آزادی 
بیرجند وعده داده بود اما خبری از ساخت و ساز در 
آن نیست. از طرف دیگر برای زیباسازی قسمتی از 
آن که قبلا بازسازی شده، اقدامی انجام نشده است 
در حالی که در حاشیه خیابان قرار دارد و منظره 

ناخوشایندی دارد.
* از تلاش های شهرداری برای به سازی بولوار 

مقابل بیمارستان ولی عصر )عج( متشکرم.

فرخ نژاد

 به دنبال راهکارهای عملیاتی برای برون رفت از 
چالش هایی هستیم که خراسان جنوبی گرفتار آن 
است و در آینده نزدیک آن ها را به اطلاع مردم می 
رسانیم.  به گزارش »خراسان جنوبی«، استاندار 
بنا به اقتضا، روزهای ابتدای حضورش را در استان 
بر شناخت و بررسی چالش هایی گذاشته است که 
سال هاست خراسان جنوبی از آن رنج می برد و این 
تنگناها سبب شده است استان نتواند گام های 

مستحکمی برای توسعه و پیشرفت بردارد. 
بنابراین گزارش، بیشتر مردم و مسئولان نشانه 
گرفتن خواسته های مردمی توسط »معتمدیان« را 
نقطه امید خوبی برای برون رفت از چالش هایی می 
دانند که خراسان جنوبی دست به گریبان آن است 
و دست گذاشتن روی نقاط حساس را نویدبخش 

رفع و رجوع این مشکلات اعلام می کنند. به گفته 
استاندار، خودش هم این روزها در مرحله بررسی 
و شناخت برای مسائل و موضوع هایی است که 

خراسان جنوبی را رنج می دهد. 
»محمد صادق معتمدیان« در گفت و گو با »خراسان 
جنوبی«، بازدیدهایی را که این روزها از فرودگاه 
بیرجند و ... داشته است، به این دلیل اعلام کرد 
که مشکلات و موانع را شناسایی کند و راهکارهای 

عملیاتی برای برون رفت از این چالش ها بیابد. 
او از این که بعد از شناخت و ارائه راهکارهای 
عملیاتی به مرور آن را به اطلاع مردم می رساند خبر 
داد و از رسانه ها خواست اجازه دهند کمی جلوتر 
برود و بعد با انجام و اجرای فعالیت ها مردم آگاه 

شوند که می خواهیم چه انجام دهیم. 
بنابراین گزارش، استاندار در جلسه شورای سامان 
دهی مبادلات مرزی استان هم که در مرز ماهیرود 

برگزار شد، گفت: میزان مبادلات تجاری استان 
در چشم انداز 1۴0۴ باید به پنج برابر میزان فعلی 
افزایش یابد. معتمدیان با بیان این که فقط یکی از 
معابر مرزی استان فعال است، افزود: تلاش می 
کنیم بقیه گذرگاه های مرزی استان با افغانستان 
فعال شود. وی میزان مبادلات تجاری استان با آن 
کشور را 896 میلیون دلار اعلام و اظهار کرد: 33 
درصد از صادرات به افغانستان از طریق خراسان 
جنوبی انجام می شود كه بیانگر اهمیت و جایگاه 

مهم استان در این زمینه است. 

گذرگاه  فعالیت  زمینه  در  مشكلاتی  او  گفته  به 
های مرزی استان وجود دارد كه سبب شده است 
فقط پایانه مرزی ماهیرود فعالیت کند كه تلاش 
می کنیم با احصای موانع و مشكلات در داخل و 
خارج از كشور، این موانع برطرف و گذرگاه های 
مرزی استان فعال شود. مقام عالی دولت در استان 
با تاکید بر روان سازی فعالیت های تجاری در 
استان گفت: بررسی و رفع مشکلات زیرساختی 
در این حوزه اعم از برق، راه، محوطه سازی و تعیین 
تکلیف در بازارچه مرزی از فعالیت هایی است كه در 
دستور كار قرار می گیرد.  وی ایجاد اماکن رفاهی 
و خدماتی در شان شهروندان ایرانی و افغانستانی، 
پوشش تلفن همراه، توجه به مشکلات ترانزیتی 
و 2۴ ساعته شدن فعالیت مرز را از دیگر مواردی 
اعلام کرد که به طور قطع در دستور كار تیم های 

كارشناسی استان قرار خواهد گرفت.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان مطرح کرد:

 تمرکز بر پروژه های ناتمام 
در بودجه ۹۸

در بودجه 98 تمرکز استان بر اختصاص بودجه به 
پروژه های ناتمام است. رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی در گفت و گو با »خراسان جنوبی«، با 
بیان این که در بودجه 98 تمرکز بر اختصاص اعتبار 
به پروژه های ناتمام است، افزود: چند هزار میلیارد 
تومان برای جبران کم و کاستی و اجرای پروژه ها در 
استان نیاز است اما باید دید درآمدهای دولت کفاف 

نیازها را می دهد. 
»آرین« ادامه داد: اگر بنا به درخواست باشد که 
برای عملیات اجرایی بیمارستان امام رضا )ع(، 
گازرسانی به همه شهرها، اجرای پروژه راه آهن، 
دو بانده شدن راه های استان، اجرای طرح های 

هادی روستایی و ... نیاز به اعتبار است اما دولت 
از پس تامین همه خواسته های استان بر نمی آید. 
وی با اشاره با این که در لایحه بودجه درآمدهایی 
که احتمال تحقق آن در قانون بودجه وجود دارد؛ 
برآورد می شود، اضافه کرد: بر اساس این درآمدها، 
بخشی از هزینه پروژه ها ملی و بقیه مواردی است که 
نیاز به بودجه دارد. به گفته وی، این طور نیست که 
31 استان، درخواست های خود را به تهران ارسال 

کنند و بعد اعتبار توزیع شود. 
وی با طرح این سوال که اگر همه درخواست ها از 
استان ها جمع شود دولت می تواند پاسخگو باشد؟ 
ادامه داد: وقتی درآمدها به اندازه نیازها نباشد به 
طور حتم دولت پاسخگو نخواهد بود پس ابتدا باید 
دید درآمدهای دولت چه میزان است تا براساس 
آن اولویت بندی شود به علاوه اولویت بندی به 
این صورت است که ابتدا حقوق و مزایای کارکنان 
دولت تامین و بعد از آن باقی مانده؛ بین وزارتخانه 

و دستگاه های اجرایی توزیع شود و بخشی نیز در 
اختیار استان ها برای خدمات رسانی قرار گیرد. 

به نظر او صرف این که در جدول بودجه چه میزان 
اعتبار برای خراسان جنوبی در نظر گرفته شود، 
نشان دهنده همه بودجه ای نیست که به این استان 
اختصاص یافته بلکه در طول سال ممکن است چند 
برابر به این بودجه از منابع و سرفصل های مختلف 

تزریق و اضافه شود.
اگر بودجه تغییر نکند •

به گفته دو نفر از نمایندگان مردم استان در مجلس 
تغییر  استان   98 بودجه  اگر  اسلامی،  شورای 
چندانی نداشته باشد، باید برای توسعه و اجرای 
پروژه های خراسان جنوبی جایگزین منابع درآمدی 
داشته باشیم. رئیس مجمع نمایندگان استان با 
بیان این که پیش بینی می شود بودجه سال 98 
تفاوت چندانی با بودجه سال قبل نداشته باشد، 
افزود: اگر بودجه سال آینده استان مانند امسال 

باشد باید به دنبال منابع دیگر کسب ثروت و اجرای 
پروژه ها از محل های مختلف از جمله صندوق توسعه 
ملی، فاینانس خارجی و بخش خصوصی باشیم 

تا تحرک و پویایی برای اقتصاد  استان ایجاد شود. 
به گفته »فلاحتی«، تلاش می کنیم ارقامی که به 
استان های مرزی و محرومی مانند خراسان جنوبی 

داده می شود، تغییر کند و افزایش یابد.
نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف هم گفت: 
تا وزارتخانه ها  مدیران باید پیگیری می کردند 
پیشنهادهای خوبی به سازمان برنامه و بودجه 
بدهند و این سازمان، بودجه خوبی ببندد و موافقت 
کند تا جزو لایحه قرار گیرد. حجت الاسلام »عبادی« 
با بیان این که وقتی بودجه در دولت تصویب شد، در 
مجلس تغییر آن چنانی ندارد، افزود: سال گذشته 
ردیف بیشتری برای استان گرفتیم زیرا هر چه ردیف 
بیشتری دریافت شود بودجه سالانه؛ اعتبارات 

بیشتری خواهد گرفت.

مهم ترین عامل رشد معلولیت در 
استان اعلام شد

زهرا خسروی- ازدواج های فامیلی مهم ترین 
عامل رشد معلولیت در استان است. 

این مطلب را مدیر کل بهزیستی مطرح کرد و با 
اشاره به بالا بودن شیوع معلولیت در استان گفت: 
90 نرخ رشد معلولیت در  در سرشماری سال 

کشور 1.۷ و در خراسان جنوبی 2.3 بود. »عرب 
نژاد« با تاکید بر این که شیوع معلولیت ها در استان 
به ویژه روستاها بالاست، به شناسایی ژن عامل 
بیماری و معلولیت در روستاهایی با شیوع بالاتر 
اشاره کرد و افزود: این موضوع در هشت روستا 

اجرا شده است. 
وی از شناسایی و سقط قانونی شش جنین معلول 
از ابتدای امسال خبر و ادامه داد: سال گذشته سه 

هزار و ۷00 نفر از خدمات مشاوره ژنتیک استفاده 
کرده اند و 18 جنین سقط قانونی شد.

 وی با تاکید بر این که در استان شاهد بیماری های 
ژنتیکی نادری هستیم، افزود: 83 هزار بیماری 
ژنتیکی وجود دارد که فقط چهار بیماری را غربال 
می کنیم. وی با بیان این که شش مرکز مشاوره 
ژنتیک در استان فعالیت دارد، گفت: به دلیل این 
که در شهرستان ها مشاوره ژنتیک وجود ندارد 

نیازمند همکاری پزشکان در این زمینه هستیم. 
به گفته وی، سال گذشته 1۷ هزار و ۴۷5 نفر 
زیر پوشش طرح غربالگری شنوایی نوزادان قرار 
گرفتند که از این تعداد هشت هزار و ۷8۴ نفر به 

مرحله تشخیص رفتند. 
همچنین در اجرای طرح غربالگری بینایی سال 
گذشته ۴2 هزار و ۴20 کودک غربال و سه هزار و 

195 کودک وارد مرحله تشخیص شدند.

 ۱۸ اتوبوس با رمپ ویژه معلولان 
در راه بیرجند

18 دستگاه اتوبوس با رمپ ویژه معلولان تا اواخر آذر 
ماه به ناوگان عمومی حمل و نقل درون شهری بیرجند 

اضافه می شود. 
اساس  بر  ها  اتوبوس  این  گفت:  بیرجند  شهردار 
قراردادی که مرداد ماه 96 با شرکت ایران خودرو 
دیزل منعقد شد، برای معلولان هم مناسب سازی 

شده است. 
»جاوید« هزینه خرید این اتوبوس ها را 10 میلیارد 
تومان بیان کرد و افزود: این اعتبار از محل تسهیلات 
پست بانک تامین شد که چهار درصد آن را شهرداری 

می پردازد و بقیه آن توسط دولت پرداخت می شود.
به گفته وی، این اتوبوس ها در مرحله شماره گذاری 
قرار دارد و تا پایان ماه جاری به ناوگان عمومی بیرجند 

اضافه خواهد شد.
 لازم به ذکر است 110 دستگاه اتوبوس در ناوگان 

اتوبوسرانی شهرداری بیرجند فعال است.

در بازدید استاندار و مدیران از ۳ مرکز مهم باز شد:

پرونده چالش های استان
،،
استاندار: راهکار عملیاتی رفع 
مشکلات را دنبال می کنیم

رویداد

یخبندان در راه است
با روند کاهشی دمای هوا،  آینده  طی روزهای 
یخبندان شبانه برای استان پیش بینی می شود. 
تضعیف  با  گفت:  استان  هواشناسی  کارشناس 
جریانات جوی طی امروز و فردا، احتمال بارش 
پراکنده در شمال شرق استان پیش بینی می شود. 
به گزارش صدا و سیما، »نخعی« افزود: به لحاظ 
شرایط دمایی تا اواسط هفته جاری روند تغییرات 
دما کاهشی است و به تدریج سبب وقوع و تشدید 

یخبندان شبانه در بیشتر نقاط استان خواهد شد.

از میان خبرها


